DECRETO Nº.  663/2020- GP

Estabelece o período de
recesso de final de ano e
dá   outras    providências.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS, Prefeita do Município de Nova
Ipixuna, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do município;

CONSIDERANDO promover a redução de despesas e otimização dos
gastos no âmbito da Administração Pública Municipal, conforme
Decreto Municipal nº 580, de 30 de outubro de 2017, que trata sobre o
Contingenciamento de Gastos relativos as despesas correntes no âmbito
da Administração Direta e Indireta.

CONSIDERANDO o encerramento do ano civil e os feriados referentes
as festas de final de ano;

DECRETA:

Art.1º - Fica estabelecido o recesso funcional no serviço Pública
Municipal, no período de 19 de dezembro de 2020 à 03 de janeiro de
2021.

Parágrafo Primeiro: Não se enquadram no caput deste artigo os serviços
considerados essenciais e as Secretarias que possuem calendário
próprio.

Parágrafo Segundo: Não entrarão no período de recesso e
permanecerão com regime de expediente normal, os setores da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento de Saúde Pública que prestarem
serviços essenciais à população.

Art.2º - Durante o período de recesso previsto no Art. 1º deste decreto,
as Secretarias Municipais e demais órgãos públicos poderão estabelecer
regimes de plantões, de acordo com a necessidade do serviço público.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogando todas
as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

                                                     Nova Ipixuna 17 de dezembro de 2020.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita Municipal de Nova Ipixuna.

		2020-12-17T15:54:52-0300
	MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200